МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №29 «ФАНТАЗИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПРИКАЗ

«10» января 2022 г.                                                                        № 08 ОР

«О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников»

С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа
добровольности при привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать
неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников, принуждений со стороны МАДОУ д/с № 29
«Фантазия» и родительской общественности к внесению денежных средств.
 2. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на
информационных стенах для родителей в группах, на информационных
стенде 1 этажа, на сайте МАДОУ д/с № 29 «Фантазия»;

- Обеспечить размещение информации на сайте МАДОУ д/с № 29
«Фантазия» о поступлении внебюджетных средств, и средств
благотворительной помощи и расходовании таких средств.

3.Принимать оплату добровольных пожертвований, целевых взносов,
безвозмездных поступлений от юридических и физических лиц
добровольных посредством безналичных расчётов через лицевой счёт
МАДОУ д/с № 29 «Фантазия».

4. Ознакомить с локальным актом родителей на родительских
собраниях, работников под личную подпись.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего
воспитателя Жидкову И. Б.

Заведующий                                                                           Ж. Е. Сорокина